res episcopos religiosis inferri solita, ob quae inquietebantur Ordines, et perturbabatur eorum quies. Omittere tarnen nequeo, quod postquam haec eadem exemptio quatuordecim enumerata saecula uti ex historiis, et Ecclesiae fastis dignoscitur, confirmata videtur a quamplurimis summis Pontificibus, et per varia concilia roborata. Quorum omnium sacra vestigia praemens dignissimus praedecessor vester Gregorius XVI ne in iure suo cedere velie videretur violentiae, ac religiosos deserere, cisque afflictionem augere in difficillimis antea actis circumstantiis illam conservare decrevit; non dubitans illos videlicet religiosos etiam in exclaustatione recte procedere posse cum provisione Commissariorum hie degentium, uti fuit, et Sanctitas Vestra non minori certe zelo et amore continuare dignatur, absque eo quod spem (uti credo) fefellerit eventus.

Quamobrem, ne novitas inducatur, quae scandalum, et perturbationes non paucas aufferre posset, iusque pontificium integrum servetur. Opinor non esse admittendam petitionem episcopi Carthaginensis oratoris. Et eo vel maxime, quia ex eius precibus conicere minime licet, quo zelo suam velit extendere iurisdictionem, nec an odio vel amor religiosos ac religiosas prosequatur.

Caeterum votum meum humiliter, et ea qua decet veneratione Sanctitatis Vestrae iudicio uti aequissimo submitto.

Dum Sanctitatis Vestrae sacris provolutus pedibus apostolicam exspecto benedictionem.

Romae 14 novembris 1850.

Frater Ioannes Genis.

5.42

Borrador de una súplica parecida a la anterior sobre la exención de los regulares. Pide a la Santa Sede niegue la pretensión de algunos ordinarios de lugar, de eliminar en ciertos casos la exención. Está en el reverso del borrador de súplica del número anterior. No tiene data ni fecha, pero está escrito en Roma, muy poco después del anterior (1850-1851); en una nota, que también transcribimos, aparece la fecha de 1853, con relación a un acontecimiento más tardío.

Beatissime Pater:

Quoniam informatio et votum erga petitionem praecedentem

Illustrissimi nempe episcopi Carthaginensis in Hispania iisdem ferme absolvi debet termini«, ac illa quae erga regulares desideratur, et sub eadem die explevi, ne Sanctitas Vestra ex repetitione eorundem taedio afficiatur ad illam (bona cum venia) me remitto. Id unum tamen addendum existimo: quod cum anno videlicet 1848 eadem petitio fuisset ad hanc Sacram Congregationem elevata a Vicario Generali Barchinonensi (sede vacante) absque tamen effectu (ut credo) eius sola notio, ita moniales illius dioecesis affectit, ut varia earum monasteria Nuncium Apostolicum enixe deprecari festinaverint ut, ne eisdem tale accideret malum totis conari viribus dignaretur.